
COMUNE DI PORDENONE 

Bando di gara 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE: Comune di Pordenone – C.so V. Emanuele II n. 64, 33170 

ufficio.gare@comune.pordenone.it http://www.comune.pordenone.it Tel.: +39 0434 392480; Punti di 

contatto: Centrale Unica di Committenza. 

SEZIONE II: OGGETTO: Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. relativa all'Appalto del 

servizio di ingegneria ed architettura, da eseguire in modalità BIM, inerente la progettazione definitiva, la 

relazione geologica, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, la direzione 

lavori per la realizzazione dell'Opera n. 34.23 “Recupero e riqualificazione ex Battirame di san Carlo” 

(PI26qaPN1 PINQUA 249), - Finanziata con Next Generation EU. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR Missione 5 Componente 2 Investimento 2.3 “Programma Innovativo Nazionale per la Qualità 

dell’Abitare”). CUP B59J21000510001 CIG 94188508E6 CPV 71221000-3 P, importo stimato complessivo, 

IVA esclusa, € 282.496,78 di cui € 0,00 per oneri della sicurezza. L’appalto è connesso a un programma 

finanziato dai fondi dell’Unione Europea. Durata: 110 gg. dalla consegna del servizio. Suddivisione in lotti: 

no.  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO: Requisiti di partecipazione: si rimanda al disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA: aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016, sopra soglia, portale E-Appalti FVG. 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa secondo il miglior rapporto 

qualità/prezzo. Termine ricevimento domande di partecipazione: 24/10/2022 Ore: 12:00. Offerte in lingua 

italiana, vincolo offerta: 180 giorni. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: i documenti della procedura sono disponibili all’indirizzo 

https://eappalti.regione.fvg.it – le domande vanno presentate esclusivamente tramite il sistema telematico. 

Ricorsi T.A.R. Friuli Venezia Giulia, P.zza Unità d’Italia 7, 34121 Trieste entro 30 gg. dalla pubblicazione 

sulla GURI. Data invio GUUE 28/09/2022. 

Il Funzionario Amministrativo P.O. 

dott.ssa Michela Baldissera 

documento sottoscritto con firma digitale 
ex D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

Comune di Pordenone

 Prot.N. 0075859 / P / GEN/ ENER

 Data: 29/09/2022 11:21:42

 Classifica: 6-5


